142
1339, marg, 2. Valéncia

Ordre de pagament dirigida pel regent de I'ofici del Mestre Racio-
nal al porter Bernat Riba, a favor del fuster de Valéncia, Bar-
tomeu Marti, per raé de l'escriptori i banes que ha fet per a
Uarxiu de l'ofici en aquesta ciutat.

ACA, RP, Reg. 636, £ 219,

Bernat Riba porter.

Al honrat en Bernat Riba porter del senvor Rey de part de P. des Pla
Regent lo offici de Maestre Racional, etc,, ... ffag vos saber que an Barcho-
mew Marti fuster de Valéncia sén deguts per 1 scriptori e banchs que ha
fets en larchiu hon estan los comptes del dit offici en lo Reval del dit senyor
de la ciutat de Valéncia ¢o é5 en fusta claus e loguer de ¢a persona e de 1
fadr{ seu segons que na dat compte per menut en I cédula de paper (22 s. 1
dr. b.). E axi donats los li de qualsque diners tingats de la Cort del dit se-
nyor. E seran vos preses en compte vos restituent solament la present cer-
tifficacid da qual és segellada ab lo séell del dit officl. Serita en Valéncia 11
dies del mes de mar¢ anno Domini (1338},

143
1339, marg, 4. Valéncia

Pere el Cerimonids nomena deg Coll mestre racional de la Ciiria als

regnes de Sardenya i Corsega, a beneplicit i amb les facultats
ordinaries que corresponen al cap de l'ofici.
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ACA, C., Reg. 1.009, [, 266v.

Comissio afficii magisiri racionalis in regno Sardinie ef corsice

Nos Petrus, etc. Attendentes vos fidelem nostrum Bernardum de Colle
tam ex comissione sercnisimi principis domini Alfonsi recolende memorie
Regis Aragonum patris nostri quam nostra vobis factis cum cartis ipsius do-
mini genitoris nostri et nostra ut in ipsius plenius continetur rexisse per oli-
quis tempus officium tenentis docum magistri racionalis curie nostre in insula
Sardinie. Attendentes etiam quod omnia officia nostra dicte insule reguntur
per officiales nostros in capite et non per loca tenentes. Considerantes ctiam
sufficienciam legalitatem et industriam vesiri dicti Bernardi de Colle et quod
vestra pericia et consilio multum servire potestis super negociis insule su-
pradicte ob quod m dicto officio vos in capite dignum merito reputamus,
Idcirco tenore presentis carte nostre comittimus vobis officium magistri
racionalis curie nostre in Regno Sardinie et Corsice dum de nostre processerit
beneplacito voluntatis. Ita qued vos sitis magister racionalis curie nostre
in Regno predicto ipsumque officium regatis et exerceatis in eodem dum
nobis placuerit ut est dictum. Sic quod a quibuscumque officialibus nostris
dicti Regni et aliis quibusvis personis qui pro nobis in dicta insula aliquid
receperint rexerint procuraverint seu administraverint quomodolibet com-
pota et raciones audiatis et recipiatis plenarie et complete intus Castrum
Callari vel alibi si malueritis ipsos et gquemlibel eorum ad reddendum vobis
pro parte curie nostre compotum et racionem de omnibus et singulis que
in Regno predicto nomine curie nostre receperint rexerint procuraverint seu
administraverint guomodoliber compellendo. Comittimus etiam vobis ut con-
tra illog qui super predictos vobis justum et lepale compotum non reddede
rint inguiratis et inquirere possetis et alias contra eos et eorum bona rigide
procedatis et quos culpabiles inveneritis in predictis mode debito puniatis.
Et nichilominus illis gqui vobis iustum et legale compotum reddiderint alba-
ranum testimoniale reddicionis dictli compoti faciatis et aliud albaranum de
e0 guod per curiam nostram inveneritis restare tornandum eisdem. Que al-
barana sigillentur sigillo dicti officii quod penes vos est quidque dictus do-
minus Rex Alfonsus vobis tradi fecit et comitti et ipsum vobis nunc comitti-
mus. Et omnia alia super predictis et quolibet predictorum faciatis et facere
positis que ad expedicionem dicti officii fuerint opportuna. Nos enim co-
mittentes vobis super predictis omnibus et singulis plenarie vices nostras
quicque per vos super predictis actum fuerit ratum habere promitimus at.
que firmum. Mandantes per presentem universis et singulis officlalibus nos
tris in dicta insula comstitutis presentibis ét qui pro tempore fuerint quod
quandocomaue per vos ad reddendum vabis nomine Curie nostra de hiis que
receperint rexerint procuraverint Sew administraverint in Regno jamdicto
compolam ¢t racionem requisiti fuerint illud vobis reddant absque contra.
dictionem quacumque. Mandantes insuper Gubernatori generali dicte insule
necnon potestatibus capitaneis vicariis baiulis ceterisque officialibus nostris
in Regno predicto constitutis presentibus et futuris quod vos teneant et ha-
beant in dicto Regno vobisque tanquam Magistro Racionali curie nostre in
et de predictis faciant obediri pareri et responderi et etiam quotiens inde
per vos requisiti fuerint super predictis prestent vobis auxiium consilium
et favorem. Et predictam comissionem nostram firmam habeant et obser-
vent et faciant per quoscumque inviolabiter observari et non contraveniant
nee aliguem contravenire permitant aligua racione dum nostre placuerit ut
predictur voluntati. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vo-
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bis inde fieri iusimus nostro sigille pendenti munitam. Datum Valencie quar-
to nonas marci anno domini M®* coC® XXX* ootavo.